АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселение г. Котово

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 сентября 2022 г. № 487

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения
г. Котово от 31.07.2017 № 536 «Об утверждении Порядка представления,

рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций для
включенияобщественной территории, подлежащей благоустройству,в

муниципальную программу «Формирование совремеинойгородской среды
городского поселения г. Котово на 2018 -2022 год»

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
постановлений Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. N 169
"Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды", от 30 декабря 2017 г. N
1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации", Администрации Волгоградской области от 31
августа 2017 г. N 472-п "Об утверждении государственной программы
Волгоградской области "Формирование современной городской среды
Волгоградской области", руководствуясь Уставом городского поселения г. Котово,
постановляет:

1.Внести в постановление администрации городского поселения г. Котово от
31.07.2017 № 536 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки
предложений граждан и организаций для включения общественной территории,
подлежащей благоустройству, в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды городского поселения г. Котово на 2018 -2022 год»
следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту постановления слова "на 2018 - 2022 годы"
заменить словами "на 2018 - 2024 годы".

1.2. Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и
организаций для включения общественной территории, подлежащей
благоустройству, в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды городского поселения г. Котово на 2018-2024 год» изложить в
новой редакции .

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, в
порядке установленном Уставом городского поселения г. Котово и подлежит
размещению на сайте администрации городского поселения г. Котово котово34.рф

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского
поселения г. Котово С.Ф.Лесниченко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского поселения г. Котово

№ 487от.05.09.22г.

Порядок
Представления, рассмотрения и оценки предложений граждан

и организаций для включения общественных территорий
в муниципальную программу «Формирования современной городской

среды городского поселения г. Котово па 2018 - 2024 годы»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях упорядочения процедуры представления,
рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций (далее - заинтересованные
лица) для включения общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 -
2024 годах (далее - общественные территории), в муниципальную программу
«Формирования современной городской среды городского поселения г. Котово на 2018 -
2024 годы» (далее - муниципальная программа).

Под общественной территорией в настоящем Порядке понимается территория
городского поселения г. Котово соответствующего функционального назначения
(площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории).

1.2. Уполномоченным органом по организации отбора общественных территорий
является адмииистрациягородского поселения г Котово (далее - уполномоченный орган).

2. Условия представления предложений для включения
общественных территорий в муниципальную программу

2.1. Предложения для включения общественных территорий в муниципальную
программу (далее - предложения) представляются заинтересованными лицами в
письменной форме.

2.2. Необходимым условием для включения общественной территории в
муниципальную программу является наличие утвержденного уполномоченным органом
дизайн-проекта благоустройства общественной территории, обеспечивающего
доступность общественной территории для инвалидов и других маломобильных групп
населения (далее - дизайн-проект) и содержащего:

схемы размещения элементов благоустройства (малые архитектурные формы,
элементы озеленения и т.д.);

концептуальные проектные решения создаваемых элементов благоустройства,
включающие текстовое и визуальное описание дизайн-проекта;

укрупненный расчет стоимости реализации дизайн-проекта по элементам
благоустройства.

3. Порядок представления предложений

3.1. Уполномоченный орган ежегодно проводит отбор общественных территорий,
готовит информационное сообщение о приеме предложений от заинтересованных лиц,
которое подлежит размещению на официальном сайте администрации городского
поселения г. Котово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(котово34.рф). Информационное сообщение должно содержать место, время, дату начала и
окончания приема предложений и необходимых документов.

3.2. Предложение представляется по форме согласно приложению 1 к настоящему
Порядку.

3.3. Уполномоченный орган регистрирует предложения в день их поступления в
журнале регистрации предложений в порядке очередности поступления. На предложении
ставится отметка о получении с указанием даты и времени его получения.

Все листы предложения и прилагаемые документы должны быть прошиты,
пронумерованы и подписаны заинтересованным лицом.

Предложения от организаций должны быть скреплены печатью организации.

3.4. К предложению прилагаются следующие документы:

3.4.1. Дизайн-проект, содержащий:

схемы размещения элементов благоустройства (малые архитектурные формы,
элементы озеленения и т.д.);

концептуальные проектные решения создаваемых элементов благоустройства,
включающие текстовое и визуальное описание дизайн-проекта;

укрупненный расчет стоимости реализации дизайн-проекта по элементам
благоустройства.

3.4.2. Проектно-сметный расчет (при наличии).

3.5. Каждое заинтересованное лицо может представить в отношении одной
общественной территории только одно предложение.

3.6. Предложения регистрируются и возвращаются заинтересованным лицам в случае:

если предложение представлено по истечении срока приема предложений, указанного
в информационном сообщении о приеме предложений;

если не представлены документы, указанные в пункте 3.4 раздела 3настоящего
Порядка.

3.7. Уполномоченный орган направляет принятые предложения заинтересованных
лиц общественной комиссии для организации обсуждения проекта муниципальной
программы формирования современной городской среды, проведения оценки
предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией
муниципальной программы (далее - общественная комиссия), персональный состав
которой утверждается постановлением администрацией городского поселения г. Котово.

Приложение 1
к Порядку

представления, рассмотрения
и оценки предложений граждан

и организаций для включения
общественных территорий

в муниципальную программу
«Формирования современной

городской среды городского поселения г. Котово на 2018 - 2024 годы»,
утвержденному постановлением

администрации городского поселения г. Котово

Форма

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
для включения общественных территорий в муниципальную программу

«Формирования современной городской среды на 2018 - 2024 годы»

Дата:____________________________________________________________________ .
Куда: в администрацию городского поселения г. Котово
От________________________________________________________________________ .

(Ф.И.О. (для физического лица), наименование организации
(для юридического лица)

Местон ахожд ение:__________________________________________________________
(адрес места жительства (для физического лица),

юридический и почтовый адрес (для юридического лица)
ИНН, КПП, ОГРН (для юридического лица):_________________________________

Паспортные данные (для физического лица):_______________________________

Номер контактного телефона (факса):____________________________________ .
Изучив Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан

и организаций для включения общественных территорий в муниципальную
программу «Формирования современной городской среды городского поселения
г. Котово на 2018 - 2024 годы», утверждённый постановлением администрации
городского поселения г. Котово от 31.07.2017N 536 "Об утверждении Порядка
представления, рассмотрения и оценки предложенийграждан и организаций для
включения общественных территорий в муниципальнуюпрограмму «Формирования
современной городской среды городского поселения г. Котово на 2018 - 2024
годы",

(Ф.И.О. (для физического лица),

наименование организации (для юридического лица)
в лице

(Ф.И.О., должность)
предлагает включить

(вид работ, адрес общественной территории)

О принятом решении просим письменно уведомить:

(Ф.И.О. представителя, адрес)
К настоящему предложению прилагаются следующие документы:
1.________________________________________________________________________ ,
2.________________________________________________________________________ .
3. ______________________________________________________________________________ .
4. ________________________________________________________________________
5. ________________________________________________________________________ .

(должность) (подпись) (Ф.И.О. лица, подписавшего предложение)

Приложение 2
к Порядку

представления, рассмотрения
и оценки предложений граждан

и организаций для включения
общественных территорий

в муниципальную программу
«Формирования современной

городской среды городского поселения г. Котово на 2018 - 2024 годы»,
утвержденному постановлением

администрации городского поселения г. Котово

Критерии отбора предложений для включения общественных
территорий в муниципальную программу «Формирования

современной городской среды городского поселения г. Котово
на 2018 - 2024 годы»

/п

Критерии отбора Баллы

2 3

Расположение на общественной территории или в
непосредственной близости от нее объектов культурного
(театры, музеи, кинотеатры и т.д.), общественного и делового
назначения, объектов пассажирского транспорта (вокзалы,
порты, железнодорожные станции, аэропорт)

30

Расположение в непосредственной близости от
общественной территории объектов культурного наследия
(памятники истории и культуры)

20

Проведение на общественной территории праздничных и
культурно-массовых мероприятий общегородского либо
районного значения от 10 мероприятий ежегодно

10

Расположение общественной территории вдоль проезжей
части улиц, проспектов

10

Расположение общественной территории в
непосредственной близости от рекреационных зон массового
отдыха населения

10

Территории, формирующие туристический маршрут 10

Наличие уникальных природных ландшафтных объектов 10